#### DOSIS.

Dosis prioribus consona.

#### VIRES ET USUS.

Parùm differit hæc aqua vitæ re-  
staurans à prioribus aquis confor-  
mativis. Nam usū compertum est,  
illam mirum in modum vires refi-  
cere, alete, & jam desperatos resfo-  
cillatis viribus sanitati restituere.

Possunt, si placeat, aliquot folia

Hh 2 auti

auri fini ei immisceri, quibus non modò potentior, verum etiam visu jucundior ægris existit.

Alii tingunt hanc aquam vitæ violis cæruleis, aut syrupo violaceo cæruleo, vel spiritu vini Rhodosaccharato, & efficiunt ita Medicamentum confortativum, scilicet tām naturæ, quam oculis, & lingvæ valdè gratum.

Hic cum mentio fiat de spiritu vini Rhodosaccharato, quo plerunq; aquæ & spiritus tinguntur & edulcorantur, non ingratum, spero, fore Lectori, quando obiter de eo pauca hīc enarrē. Hactenus autem multi in eo sese exercuēre, quomodo modum excogitare possent Saccharatum ita præparare, ut cuilibet liquori mixtum solvatur facile, & omnibus partib⁹ misceatur, neque unquam subsideat. Ideoq; variis variè id tentare conati sunt. Quidam enim id efficere sperarunt Aceto, quidam alio menstruo; verum ne quis dubitet, quem modum sequatur, in sequentibus hoc expeditem dabo.

R. Sacch. Candè albi pulv. lib. i.

Aqu. Rosar. odor. lib. iſ.

Mixta stent in loco calido, & consequentur aliquoties, ut saccharatum melius liquefiat. Quo factō, affunde lente Spiritus vini non adeò re-cente & lifiati lib. ii. Repeitâ filtrationis operâ per chartam leuco-

phæam, donec nimirum & sapor, & consistentia placet. In ipso, vel aliis Aquis, vel Spiritibus vitæ, si colorum varia delectamenta ipsi conciliaveris, idque rebus, & ejusmodi speciebus vires nihil imminuentibus, veluti: pro viridi, exsiccatio Petroselino; pro rubro, ferico rubro, tincturâ Garyophyllorum coronatorum, vel Santalo, pro Citri no, Santalo cum Croco &c. oculis & palato valdè placebis.

Plutes ejus generis Aquæ & Spiritus vitæ confortativæ his ordine enarratis adhuc addi possent, quorum Medicamentorum ingens numerus in libris Medicorum ubique existit, verum cum plerunq; ex longæ aromatum calidorum serie, ut-pote Zingibere, Pipere, Zedoaria, Galangā, Cardomom. minor. &c. conficiantur, & non ita tutò, ut ipso-tum Authores sibi persuadent, in omnibus morborum generibus dari possint, sed tantu in frigidis affectibus convenient, liber ipsis superse-dere, silentioque præterire: & his paucis quidem, sed tamen selec-ti-bus, & tām in frigidis, quam calidis morbis summā cum sanitatis utilitate exhibendis, hoc in loco contentum fore Lectorem confido.